
nevěřme rozhodování na základě metody pokus-omyl část 1.

Pavel slaví svoje šesnáctý narozky. 
už tuší, že za dobrý studijní 
výsledky má dostat nový mobil.

pájo, ne, že se v tom začneš 
hned vrtat. návod máš tam ...

no tak, tati.

A hele, to je překvápko. nakonec 
se ti to učení vyplatilo, co?

není to přece můj první mobil. 
takhle nějak se otevře ...

paráda, nabíjíme! teď to 
konečně rozchodím a rychle 

postnu fotku na Instáč.

hej, kámo, cože??? jak, 
chyba?!! jakou asi tady 
můžu udělat chybu??

jéééžiš, podmínky! proč jsou vždycky 
tak dlouhý. takže ... přijímám. oukej ...

ok
ok ok

ok
ok

...

jasně, jen si počti.

tati, neplaš. 
všude je to 
samý. nikdo 
normální 
to nečte.

jak myslíš. radši na to 
mrknu. jsou tu docela 

zajímavý tipy.

počkej, pájo, víš vůbec, 
s čím souhlasíš? to si 

musíš celý přečíst!

nejsem "kámo“, synu. 
kdyby sis ten návod 

přečetl, zjistil bys ...

otče, nejsem úplnej mimoň!
teď se dívej, systematicky 

zjistím problém a opravím ho.

no vidíš, už to mám. byla opačně 
simka. taková maličkost. teď už 
to bude fungovat. no problem.

... simku dám třeba takhle. jo, vypadá, 
že pasuje ... no a pak že manuál.

tati, jste mega super!
to je poslední model. 

1/2 Vytvořeno v rámci projektu Rubikon. 



tak nezapomeň, 
že tam dáváš tu 
novou simku!

a do...pytle !!!

ÁÁÁÁ !!!
ÁÁÁÁÁÁÁÁ

hej, co se ti zas nelíbí?? 
zkouším všechno možný!

neslyším ... žádný zdržování, 
potřebuju nahodit data.

damn! nesprávný pin kód? že bych se 
překlepnul? anebo jsem přehodil čísla? 
... mám tři pokusy, zkusím to teď opačně.

uff, kámo, uklidni se a dýchej! 
tenhle kód už jsem jednou zadával. 
navíc, puk má taky tři pokusy, ne?

děláš si srandu, TATI? to mám být 
až do pondělí bez mobilu?!! 

ježiš, no jo! táta to vlastně říkal. ale 
jak se teď dostanu na net? stará simka 
už nefunguje, nová je zablokovaná ...

ty sis vážně nevšiml, že do toho 
mobilu dáváš novou simku? 

je mi líto, Pájo, ale tohle neumím. budeme 
muset v pondělí po škole zajít do servisu.

bohužel, pavle ... jo, a tu opravu si 
zaplatíš ze svýho! abys příště nejdřív 
přemýšlel a až potom zkoušel blbosti.

tati! ten 
mobil se 
bloknul!
ale je to 
divný, pin 
i puk jsem 
psal jako 
vždycky.

vrrr ... špatně! asi překlep. 
zkusím další napsat pomalu.

taky nic?!! tohle 
už je fakt divný.

uznávám, asi jsem se 
trochu unáhlil. neumíš 
to nějak odblokovat?

Vytvořeno v rámci projektu Rubikon. 2/2

nevěřme rozhodování na základě metody pokus-omyl část 2.

docela na nic, co? 
kdybych poslechl tátu 

anebo si přečetl ten návod 
... no, pozdě bycha honiti 

aneb každá zkušenost 
holt něco stojí ...


